
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

Саратовской области «Краснокутский политехнический лицей» 

 

П Р И К А З 

 

от   «27»    «12»  2022 г.                                                                 № 320 

г. Красный Кут 

 

  «Об организации питания детей с ОВЗ» 

 

На основании приказа министерства образования Саратовской области от 23 

сентября 2022 года № 1559 «О порядке обеспечения бесплатным двухразовым питанием 

обучающихся о ограниченными возможностями здоровья, в том числе замены бесплатного 

двухразового питания денежной компенсации», на основании приказа от 19.12.2022 года № 

2107 «О внесении изменений в приказ министерства образования Саратовской области от 

23 сентября 2022 года 1559», а так же в целях соблюдения положений статьи 79 

федерального закона от 29.12.2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании Российской 

Федерации»     П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Обеспечить обучающихся Лицея с ограниченными возможностями здоровья, не 

проживающих в общежитии двухразовым горячим питанием (завтрак, обед) в столовой 

лицея. Назначить ответственными за выполнение данного пункта калькулятора – 

Челумбасову Н.Н., шеф-повара – Кисельникову Н.Н., социального педагога – Карпову О.А.  
2. Обеспечить обучающихся Лицея с ограниченными возможностями здоровья,  

проживающих в общежитии трехразовым горячим питанием (завтрак, обед и ужин) в 

столовой лицея. Назначить ответственными за выполнение данного пункта калькулятора – 

Челумбасову Н.Н., шеф-повара – Кисельникову Н.Н., социального педагога – Карпову О.А.  
3. Бесплатное двухразовое питание предоставляется обучающимся с ОВЗ только в дни 

посещения занятий в лицее. 

4. В случае если обучающиеся не питаются по причине фактического отсутствия (по 

причине болезни, прохождения лечения или иной причине), замена бесплатного питания 

на денежную компенсацию не производится. В случае если обучающиеся с ОВЗ в дни 

обучения не питаются по причине невозможности осуществления питания ввиду 

установленного диагноза, производится замена бесплатного питания на денежную 

компенсацию, на основании заявления родителя (законного представителя) с 

обязательным приложением медицинского заключения. Назначить ответственными за 

выполнение данного пункта главного бухгалтера Розенштейн Г.П., калькулятора – Челумбасову 

Н.Н., социального педагога – Карпову О.А., мастеров производственного обучения. 
5. Основаниями для прекращения предоставления бесплатного двухразового питания 

являются:  

 Обращение родителя (законного представителя) с заявлением о прекращении 

предоставления бесплатного двухразового питания; 

 Истечение срока действия заключения ПМПК; 

 Прекращение образовательных отношений между лицеем и обучающимся; 

 Изъятие обучающегося (лишение (ограничение) родительских прав) у родителя 

(законного представителя) органом опеки и попечительства в случаях, 

предусмотренным законодательством; 

 Смерть обучающегося или родителя (законного представителя) 

6. Предоставление бесплатного двухразового питания в случаях, предусмотренных пункта 

№ 4 настоящего приказа, прекращается со дня наступления соответствующего 



обстоятельства. Назначить ответственными за выполнение данного пункта социального 

педагога – Карпову О.А., мастеров производственного обучения. 
7. Функцию контроля за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора УВР. 

8. Настоящий приказ разместить на официальном сайте ГБПОУ СО «КПЛ» Штро М.А. 

 

 

 

Директор ГБПОУ СО «КПЛ»                                                       М.Ю. Зинченко 


		2023-02-06T11:20:47+0400
	Зинченко Михаил Юрьевич




